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Ärende 16 rör en ny detajplan för ett polishus vid Erik Fontells plats. Syftet med detaljplanen är att 

tillgodose Polismyndighetens behov av utökade lokalytor samt av nya ändamålsenliga lokaler. 

Polismyndigheten behöver inrymma en större planerad personalstyrka och nationella resurser samt 

kunna samlokalisera polismyndighetens verksamheter och vid behov angränsande verksamheter 

inom rättsväsendet, såsom Göteborgs tingsrätt och Göteborgs åklagarkammare. Det nya polishuset är 

efterfrågat av polisen. 

Det nya polishuset ingick i en tidigare större detaljplan som först antogs av kommunfullmäktige men 

som sedan avslogs av Mark- och miljödomstolen för att planen ansågs otydlig. Miljönämnden har två 

gånger tidigare avstyrkt planerna på platsen, i både samråds- och granskningsskedet. Skälet till detta 

är att planerna skulle göra för stor skada på de natur- och rekreationsvärden i området. 

Av naturliga skäl kan Miljöförvaltningen inte ta ställning till alternativa markområden i staden som 

skulle passa för ett nytt polishus och väga alternativ mot varandra. Å andra sidan kan vi som politiker 

ta detta i beaktande. Det råder brist på byggbar mark i staden, i synnerhet omkring de verksamheter 

inom rättsväsendet kring Erik Fontells plats. Alternativet är att förlägga polishuset längre ifrån dessa 

verksamheter. De alternativa platserna kan likväl också ha ett högt naturvärde, men dessutom 

befinna sig längre ut från staden och ha en mindre anpassad infrastruktur för kollektivtrafik och 

polisfordon än det nuvarande förslaget. Det är en stor arbetsplats som det rör sig många människor 

till och från, som skulle behöva ta sig dit på annat sätt om polishuset flyttades bort från platsen. Det 

skulle innebära mer biltrafik mellan rättsväsendets verksamheter, mindre av pålitlig och regelbunden 

kollektivtrafik till arbetet, ökade utsläpp, och ingrepp på andra orörda områden och/eller 

naturvärden.  

Eftersom det här planförslaget har behandlats tidigare men fått avslag av Mark- och miljödomstolen, 

samtidigt som ett nytt polishus fortfarande är angeläget anser vi inte att planprocessen bör fördröjas 

mer än nödvändigt. Vi önskar att stadsbyggnadsnämnden ska ta miljöförvaltningens synpunkter i 

beaktande vid utformningen av den nya detaljplanen, samt implementera de föreslagna 

kompensationsåtgärderna men gärna även föreslå fler för att kompensera för de naturvärden som går 

om intet. Med motiveringen att ett polishus på den nuvarande platsen fortsatt är behövd yrkar vi på 

att tillstyrka fortsatt planarbete under förutsättning att förvaltningens synpunkter beaktas. 

 

Förslag till beslut 

1. Miljö- och klimatnämnden tillstyrker fortsatt planarbete under förutsättning att förvaltningen 

synpunkter beaktas. 

 


